
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 832 DEL 02-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 76 DEL 02-08-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Presa d'atto della graduatoria definitiva per l'assegnazione in locazione di
alloggi di ERP integrata a seguito del Bando di concorso ERP integrativo - anno 2010

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATI gli artt. 10 e 12 della L.R.T. n. 96/1996 che disciplinano la formazione della
graduatoria di assegnazione degli alloggi di ERP;

VISTO il Bando di concorso integrativo per l’assegnazione di alloggi di ERP pubblicato in
data 13/10/2010;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 267/2011 (UOA Casa reg. n. 17/2011) con la quale
veniva approvata la graduatoria provvisoria relativa al Bando integrativo per l’assegnazione di
alloggi di ERP - anno 2010, con n. 261 concorrenti;

CONSIDERATO che, dopo la pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo pretorio,
venivano presentati complessivamente n. 55 ricorsi (di cui due d’ufficio) sia da parte di
nominativi già collocati in graduatoria, sia da parte di soggetti esclusi;

VISTE le sedute della Commissione ex art. 8 L.R.T. n. 96/1996 del 16/06/2011, del
21/07/2011 e del 02/08/2011, tenutesi per la decisione dei ricorsi di cui sopra, durante le quali
venivano accolti n. 23 ricorsi e n. 32 ricorsi venivano invece respinti;

CONSIDERATO, altresì che nella seduta del 21/07/2011 la Commissione preso atto delle
risultanze del controllo effettuato d’ufficio ha provveduto a ricalcolare il punteggio attribuito
al nucleo B.E. (dom. prot. n. 70547) e pertanto tale nucleo viene collocato nella graduatoria



definitiva con n. 5 punti;

ATTESO che, in occasione della seduta della Commissione tenutasi in data 2 agosto 2011, si
è provveduto all’aggiornamento della graduatoria ERP 2008 da integrare con quella relativa al
bando ERP anno 2010, effettuando la cancellazione da essa dei nominativi relativi a
concorrenti deceduti, divenuti assegnatari, che hanno perso i requisiti per l’accesso all’ERP,
che avevano domande presentate nel 2006 quindi scadute e infine di n. 50 nominativi che, pur
avendo domanda ancora valida in quanto presentata in occasione del bando ERP anno 2008,
hanno comunque partecipato al bando ERP anno 2010 con una nuova domanda, e ottenendo
così una graduatoria ERP 2008 in cui residuano n. 125 nominativi;

PRESO ATTO che durante la suddetta riunione della Commissione Casa ex art. 8 L.R.T. n.
96/1996 del 2 agosto 2011 veniva altresì approvata la graduatoria definitiva del bando di
concorso integrativo - anno 2010, composta da n. 262 nominativi;

ATTESO infatti che:
- dalla graduatoria provvisoria approvata con determinazione dirigenziale reg. gen. n.

267/2011 (UOA Casa reg. n. 17/2011) e composta da n. 261 nominativi sono stati cancellati
n. 10 nominativi (di cui n. 8 per intervenuta assegnazione di alloggio ERP sulla base della
graduatoria anno 2008, n. 2 per ritiro della domanda) e ne sono stati aggiunti n. 11 a seguito
di accoglimento del loro ricorso da parte della Commissione;

- che gli altri n. 12 ricorsi accolti riguardavano nominativi già presenti in graduatoria e quindi
hanno causato solo una variazione nel punteggio loro assegnato;

CONSIDERATO che effettuato il ballottaggio per la collocazione in graduatoria delle
domande relative al bando di concorso anno 2010, risultate a parità di punteggio, la
Commissione procedeva all’aggiornamento della graduatoria di cui all’atto n. 669/2009 – così
come epurata con le suddette cancellazioni e quindi composta da n. 125 nominativi –
mediante integrazione della stessa con i n. 262 nominativi dei concorrenti di cui alla
graduatoria definitiva del bando 2010 i quali, a parità di punteggio, venivano collocati in
posizione successiva ai concorrenti già presenti in graduatoria, come meglio specificato nel
verbale della Commissione stessa;

VISTO l’allegato A al presente atto contenente la graduatoria definitiva aggiornata per
l’assegnazione di alloggi di ERP;

VISTO l’allegato B al presente atto contenente la graduatoria definitiva aggiornata speciale
ex art. 9 L.R.T. 96/1996 relativa ai soggetti anziani ed alle giovani coppie;

VISTO l’allegato C al presente atto contenente la graduatoria definitiva aggiornata speciale
ex art. 17 L.R.T. 96/1996 per emergenza abitativa;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla presa d’atto e alla pubblicazione della
graduatoria definitiva approvata dalla Commissione ex art. 8 L.R.T. 96/1996 all’Albo
pretorio;

DETERMINA



di prendere atto e di pubblicare all’Albo pretorio la graduatoria definitiva aggiornata di cui
all’allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente atto nonché le graduatorie
speciali ex artt. 9 e 17 L.R.T. 96/1996 di cui agli allegati B e C, quali parti integranti e
sostanziali del presente atto per 30 giorni.

Sesto Fiorentino, 02-08-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della graduatoria definitiva per l'assegnazione in locazione di
alloggi di ERP integrata a seguito del Bando di concorso ERP integrativo - anno 2010

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-08-2011

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


